¹¹⁰ «Diceretur quod actus distinguuntur per obiecta, quantum ad manifestationem, quia manifestior est distinctio obiectorum quam actuum, et ex illa tanquam ex manifestiori innotescit ista», *Quodl.*, q. XIII, n. 30.

¹¹¹ *Ibid.*, n. 31.

Cfr. *Ord.*, III, d. 14, q. 1-2, nn. 33 y 34; t. IX, 437: «dico quod etsi obiectum distinctum specie concludat distinctionem actus in specie, non tamen formaliter (quia obiectum non est forma alicuius actus), sed causaliter, quia causa prior –essentialiter necessario requisita– in quantum distincta concludit distinctionem in causato. Non tamen unitas obiectui specifica concludit unitatem actus specifici (...).

»Nec Philosophus, II *De anima*, dicit quod actus habent unitatem ab unitate obiecti, sed distinctionem, nisi esset aliquod obiectum ita adaequatum actui quod nec excederet nec posset excedere ipsum (sicut est respectus actus sui, forte); ita non est in proposito».

¹¹² «Actus potest considerari tripliciter: vel in se, vel in quantum est termini, vel in quantum comparatur ad supposita agentia. Primis duobus modis est omnimoda uniformitas, vel potius unitas, quia verissime unus actus et unus terminus productus», *Ord.*, I, d. 12, q. 2, n. 60; t. V, 59.

¹¹³ Cfr. HOERES, W., *La volontà come perfezione pura in Duns Scoto*, ed.c., pp. 330 – 333.

«Cio che è decisivo, invece, è il modo in cui una potenza produce il suo effetto. Una potenza attiva o produce il suo effetto in quanto determinato dal di fuori, oppure no.

»Scoto chiama "natura" la potenza attiva che produce l'effetto in quanto determinata e "volontà" quella che produce l'effetto non in quanto determinata», HOFFMANN, T., «La teoria anti-naturalistica della libertà in Giovanni Duns Scoto», en *Antonianum* LXXXVII (2012), p. 29.

Volveremos a citar este artículo como HOFFMANN, T., «La teoría anti-naturalistica della libertà in Giovanni Duns Scoto», a.c.

Así pues, sólo este tercer modo de considerar a un acto –en cuanto se relaciona con la potencia– permite descubrir cómo puede depender el acto de la potencia y, en consecuencia, es el único aspecto de los actos que nos ofrece la posibilidad de especificar la potencia de la que procede.

Así pues, lo que especifica a las potencias es su propio modo de obrar, de elicitar sus actos. «Sciendum est quod prima distinctio potentiae activae est secundum diversum modum eliciendi operationem»¹¹⁴. Según sea este modo de producir el acto, tendremos los distintos tipos de potencias activas. Esta será, además, la distinción más radical entre las potencias.